
（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 地震予知総合研究振興会 ひずみ集中帯における地震観測データ検測作業 一般競争入札 4,200,000 2009/11/30

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人防災科学技術研究所

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 関東電気保安協会 第２研究棟他高圧受変電設備点検・整備 一般競争入札 17,535,000 2009/10/13

（特財） 医用原子力技術研究振興財団 重粒子線がん治療施設導入計画の動向調査（その６） 一般競争入札 1,785,000 2009/11/9

（特財） 動物繁殖研究所 マウス系統維持管理及び配送に係わる業務 一般競争入札 1,155,000 2009/11/16

（特社） 日本アイソトープ協会 アイソトープ標識化合物作製委託
随意契約

（競争性あり）
2,992,500 2009/11/17

（特財） 高度情報科学技術研究機構 治療エリア放射線変更申請用遮断計算 一般競争入札 3,465,000 2009/11/24

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人放射線医学総合研究所

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（一財） 日本地図センター 装飾古墳データベースシステム作成　一式
随意契約

（競争性なし）
7,039,494 2009/10/1

（公財） 文化財建造物保存技術協会
仏教美術センター耐震補強改修
その他設計意図伝達業務

随意契約
（競争性なし）

5,040,000 2009/12/4

（公財） 文化財建造物保存技術協会
仏教美術資料研究センター耐震補強改修
その他工事管理業務

一般競争入札 9,975,000 2009/12/16

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人国立文化財機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 未来工学研究所 平成21年度ｽｰﾊﾟｰｻｲｴﾝｽﾊｲｽｸｰﾙ支援事業に関する調査 一般競争入札 4,158,000 2009/10/8

（特財） 日本科学技術振興財団 科学技術・理科教育用デジタル教材提供システムの機能拡充 一般競争入札 6,930,000 2009/12/3

（特財） 未来工学研究所 高齢社会に関する新領域の関連分野動向調査等 一般競争入札 3,990,000 2009/12/18

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人科学技術振興機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 保健同人事業団 一般検診及び女性ドッグ検診について
随意契約

（競争性なし）
1,440,000 2009/9/17

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人日本学術振興会

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特社） 日本アイソトープ協会 放射性廃棄物集荷（ＣＭＩＳ）
随意契約

（競争性なし）
4,208,127 2009/10/7

（特社） 日本アイソトープ協会 放射性廃棄物集荷（ＣＤＢ）
随意契約

（競争性なし）
1,426,362 2009/10/7

（特社） 日本アイソトープ協会 3H標識還元型GR7の有機化学合成品
随意契約

（競争性なし）
2,824,500 2009/10/22

（特社） 日本アイソトープ協会 [14C]-5-deoxystrigolの有機化学合成品
随意契約

（競争性なし）
3,066,000 2009/10/27

（特財） 高度情報科学技術研究機構 ＮＴＣｈｅｍの計算性能向上へ向けた高速化作業
随意契約

（競争性あり）
9,400,000 2009/11/20

（特財） 高度情報科学技術研究機構 並列特性分析ツールの詳細設計（その１） 一般競争入札 22,338,750 2009/11/30

（特財） 動物繁殖研究所 「ﾄﾗﾝｽｼﾞｪﾆｯｸﾗｯﾄの繁殖交配および脳組織固定業務」 一般競争入札 2,940,000 2009/12/2

（特財） 高度情報科学技術研究機構
生化学格子拡散反応系コードの並列化の検討とプロトタイプ
開発

一般競争入札 8,468,250 2009/12/9

（特財） 高度情報科学技術研究機構
米国等の次世代型スーパーコンピュータ開発における最近の
研究動向に関する調査及び分析評価

一般競争入札 6,499,500 2009/12/24

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人理化学研究所

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 大阪バイオサイエンス研究所
ＪＥＭ利用高品質タンパク質結晶生成実験に係る大阪バイオ
サイエンス研究所との共同研究

随意契約
（競争性あり）

2,000,000 2009/10/15

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１年度航空機を利用した学生教育実験の実施
随意契約

（競争性あり）
10,500,000 2009/10/26

（特財） 建設物価調査会 平成２１年度建築設備積算用データの購入 一般競争入札 543,900 2009/10/26

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１年度宇宙事業に関する国民の意識調査 一般競争入札 6,436,500 2009/10/28

（特財） リモート・センシング技術センター
平成２１年度　データ統合のための海外衛星機関による衛星
観測データセットの調整・作成等

随意契約
（競争性あり）

409,500 2009/11/2

（特財） リモート・センシング技術センター
ブータン・ヒマラヤにおける氷河湖インベントリ作成用デー
タの購入

随意契約
（競争性あり）

11,025,000 2009/11/5

（特財） 航空宇宙技術振興財団 宇宙機用高機能性材料に係るデータ整理作業 一般競争入札 6,972,000 2009/11/5

（特財） 大阪バイオサイエンス研究所
平成２１年度宇宙オープンラボ選定テーマに関する大阪バイ
オサイエンス研究所との共同研究

随意契約
（競争性あり）

5,400,000 2009/11/10

（特財） 日本宇宙フォーラム
ＪＥＭ利用テーマの準備業務（水棲生物実験装置利用）（そ
の２）

随意契約
（競争性あり）

3,360,000 2009/11/25

（特財） 小林理学研究所
吸音加工を施した平板のランダム音響透過に関する数値解析
検証用試験

一般競争入札 3,255,000 2009/11/26

（特財） リモート・センシング技術センター
ブータン・ヒマラヤにおける氷河湖インベントリ作成用デー
タの購入

随意契約
（競争性あり）

1,575,000 2009/12/10

（特財） 日本宇宙フォーラム
平成２１年度　ＪＥＭ利用テーマの準備・実施業務（ＳＡＩ
ＢＯラック利用）

随意契約
（競争性あり）

9,114,000 2009/12/15

（特財） 日本宇宙フォーラム
ＪＥＭ利用高品質タンパク質結晶生成実験に関する募集作業
支援（その３）

一般競争入札 1,785,000 2009/12/24

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人宇宙航空研究開発機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特社） 日本アイソトープ協会 RI廃棄物廃棄依頼
随意契約

（競争性なし）
1,581,615 2009/10/28

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人海洋研究開発機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 放射線利用振興協会 医療照射設備等の運転管理業務請負 指名競争入札 3,798,900 2009/10/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 熱中性子散乱則の物理的検討
随意契約

（競争性あり）
1,995,000 2009/10/8

（特財） 原子力研究バックエンド推進センター 研究施設等廃棄物の放射能インベントリ評価情報調査(Ⅲ)
随意契約

（競争性あり）
1,995,000 2009/10/15

（特財） 日本労働文化協会 平成21年度　生活習慣病健診等業務請負単価契約 一般競争入札 1,898,137 2009/10/20

（特財） 原子力研究バックエンド推進センター 研究施設等廃棄物埋設処分施設の設置に関する支援業務
随意契約

（競争性あり）
24,570,000 2009/10/21

（特財） 日本科学技術連盟 RCA（根本原因分析）導入研修の実施 一般競争入札 1,514,257 2009/10/21

（特財） 高度情報科学技術研究機構 BA CSC 活動のためのネットワーク高速化テスト 一般競争入札 3,780,000 2009/10/26

（特財） 高度情報科学技術研究機構 BA CSC 活動のためのOpenDX遠隔可視化試験 一般競争入札 3,034,500 2009/10/26

（特財） 高度情報科学技術研究機構
トカマク方式原型炉プラズマのMHD現象に対する帰還制御モ
デルの開発

一般競争入札 4,252,500 2009/10/28

（特財） 原子力安全技術センター SPEEDIシステム端末のプログラム更新および機能点検
随意契約

（競争性あり）
2,310,000 2009/10/28

（特財） 日本労働文化協会 生活習慣病集団検診実施作業 一般競争入札 1,650,810 2009/10/29

（特財） 高度情報科学技術研究機構
新スパコンシステム次世代コード開発部（FX1）における
MEGAコードのハイブリッド並列化

一般競争入札 4,725,000 2009/10/30

（特財） 高度情報科学技術研究機構
新スパコンシステム次世代コード開発部（FX1）における
Gpic-MHDコードのハイブリッド並列化

一般競争入札 4,725,000 2009/10/30

（特財） 高度情報科学技術研究機構
BA CSC計算機での大規模並列計算のための陰的解法によるト
ロイダル形状full MHDコードの開発

一般競争入札 4,252,500 2009/10/30

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：独立行政法人日本原子力研究開発機構

1 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（一財） 日本気象協会,日通商事株式会社
気象・河川・土壌水分等の観測情報表示・通信システムの賃
貸借

一般競争入札 8,234,100 2009/11/1
連名
契約

（特財） 高度情報科学技術研究機構
DMFTプログラムの開発および高並列化・高性能化に向けた計
算性能調査・分析

随意契約
（競争性あり）

2,992,500 2009/11/5

（特財） 高度情報科学技術研究機構 ナノ構造解析装置遮蔽体の遮蔽性能評価 一般競争入札 2,079,000 2009/11/6

（特財） 放射線利用振興協会 国立カザフスタン大学への講師派遣に関する支援業務 一般競争入札 1,470,000 2009/11/6

（特財） 関西文化学術研究都市推進機構
レーザー要素技術および応用技術の産業利用に係る技術移転
促進に関する調査分析

随意契約
（競争性あり）

1,470,000 2009/11/6

（特財） 日本立地センター
研究施設等廃棄物埋設施設の立地地域との共生策に関する検
討

随意契約
（競争性あり）

3,675,000 2009/11/10

（特財） 核物質管理センター 核物質防護の強化に係る国内外動向調査
随意契約

（競争性あり）
2,940,000 2009/11/10

（特財） 高度情報科学技術研究機構
リソースプロバイディング・サービスプロバイディング動向
調査

一般競争入札 2,593,500 2009/11/11

（特財） 日本科学技術連盟 業務改善活動研修の実施
随意契約

（競争性あり）
1,512,000 2009/11/13

（一財） 日本気象協会 表層水理調査対象流域における積雪調査・解析
随意契約

（競争性あり）
2,835,000 2009/11/16

（特財） 放射線利用振興協会
モノアミドを用いた除染プロセスの開発に係る試験装置の運
転業務

一般競争入札 5,292,000 2009/12/1

（特財） 国立京都国際会館
IAEA主催「2009年高速炉システム国際会議（FR09)」に係る
会場等の賃貸借

随意契約
（競争性なし）

13,944,672 2009/12/3

（特社） 日本化学工業協会 JIS Q 17025（ISO 17025）認定に係る作業
随意契約

（競争性あり）
1,092,000 2009/12/7

（特社） 日本アイソトープ協会 Ge半導体検出器校正用容積線源の購入
随意契約

（競争性あり）
3,163,650 2009/12/9

2 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（公財） 教職員生涯福祉財団 刊行物購入及び発送業務 一般競争入札 35,142,870 2009/11/27

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：日本私立学校振興・共済事業団

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 放送大学教育振興会 平成21年度第2学期用印刷教材の追加買上
随意契約

（競争性なし）
2,349,157 2009/10/13

（特財） 放送大学教育振興会 平成22年度第1学期通信指導問題の編集
随意契約

（競争性なし）
13,106,750 2009/11/20

単価
契約

※ 単価契約における契約金額は年間予定総額が記載されている。

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第３四半期）

法人名：放送大学学園

1 / 1


	3-2防災科学技術研究所（第３四半期）
	3-2放射線医学総合研究所（第３四半期）
	3-2国立文化財機構（第３四半期）
	3-2科学技術振興機構（第３四半期）
	3-2日本学術振興会（第３四半期）
	3-2理化学研究所（第３四半期）
	3-2宇宙航空研究開発機構（第３四半期）
	3-2海洋研究開発機構（第３四半期）
	3-2日本原子力研究開発機構（第３四半期）
	3-2日本私立学校振興・共済事業団（第３四半期）
	3-2放送大学学園（第３四半期）

